
SMLOUVA 
o poskytnutí individuální dotace 

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami: 

Město Prachatice, se sídlem Prachatice, Velké náměstí 3, PSČ: 383 01, IČ: 00 250 627, 
Zastoupeným starostou města Ing. Martinem Malým 
(dále jen ,,Poskytovatel“)

8 

Římskokatolická farnost Prachatice, se sídlem Prachatice, Děkanská 31, PSČ: 383 
01, IC: 63913836 
(dále jen ,,Příjemce“) 

Shora uvedené smluvní strany po vzájemné dohodě uzavírají tuto 

smlouvu o poskytnutí individuální dotace : 

I. 

Preambule 

Příjemce požádal dne 21.3.2019 o poskytnutí dotace, která obsahovala všechny náležitosti 
uvedené v § 10a odst. 3 Zákona O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen 
,,ŽádoSt“). Poskytovatel se rozhodl Žádosti Příjemce vyhovět, a to usnesením zastupitelstva 
města č. 080/2019 ze dne 08. 04. 2019 a dále na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury o 
poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Městu Prachatice Z Programu regenerace MPR a MPZ 
na rok 2019, č.j. MK 53409/2019 OPP ze dne 24. července 2019. Tato smlouva upravuje 
podmínky poskytnutí dotace a práva a povirmosti smluvních stran. 
Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Poskytovatele Příjemci na účel 
stanovený v článku č. III této smlouvy. 

II. 

Výše dotace a úhrada 

Celková výše dotace činí 385.000,-Kč, slovy tři stra osmdesát pět tisíc korun českých. 
Zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet Poskytovatele. 
Dotace bude Příjemci vyplacena jednorázově v plné výši na bankovní účet 

do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

r 
III. 

Učel dotace 

Dotace se poskytuje na akci Obnova střešního pláště budovy - výměna střešní krytiny, 
laťování, ošetření krovu proti hmyzu, houbám a plísním a další související práce objektu 
č.p. 31 Děkanská ulice, Prachatice (dále jen ,,akce“). Tuto dotaci je Příjemce povinen 
v plném rozsahu použít výlučně k dohodnutému účelu.



IV.
Termíny realizace

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace akce:
Zahájení realizace akce: 01. 01. 2019
Ukončení realizace akce: 31. 12. 2019
Předložení finančního vypořádání dle článku č. VII této smlouvy: do 01. 01. 2020
Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: do 03. 01. 2020

V.
Podmínky pro Příjemce dotace

■ bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky dle závazného stanoviska 
Městského úřadu Prachatice č.j. MUPt/53535/2010 ze dne 08.11.2010 podle § 14 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

* povinností je používat dotaci hospodárně, účelně, efektivně a v souladu s právními 
předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s pracemi při obnově nemovité 
kulturní památky, uvedenými v článku č. III této smlouvy. Dotace nebude použita na 
jiný účel. Proplácení finančních prostředků ve výši podílu Ministerstva kultury 
(příspěvek z Programu) zhotoviteli díla bude prováděno výhradně prostřednictvím 
peněžního ústavu (bezhotovostní); přičemž faktury, jejichž předmětem jsou výše 
uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2019.

■ v průběhu obnovy je vlastník kulturní památky povinen upozornit (viditelně z veřejně 
přístupného místa např. umístěním informační tabulky, transparentem atp.) na 
skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku 
poskytnutého Ministerstvem kultury, což bude doloženo fotodokumentací při 
závěrečném vyúčtování (povinnost podle § 14 odst. 4 písm. j). Zároveň bude 
Poskytovateli dotace zaslána fotodokumentace (barevný tisk) vypovídající o průběhu 
a výsledku obnovy nemovité kulturní památky v roce 2019. V případě provedení 
restaurátorských prací bude dodána restaurátorská zpráva.

■ příspěvek z Programu se nesmí použít v roce 2019 na tentýž účel současně s jinými 
prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové 
péče.

■ jakákoliv změna díla v rámci akce bude Poskytovateli dotace písemně oznámena 
s uvedením důvodu bez zbytečného prodlení, nejpozději do 1.12.2019. V případě, že 
se akce neuskuteční, Příjemce příspěvku tuto skutečnost oznámí Poskytovateli dotace 
bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil.

■ na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinností Příjemce umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám 
pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního 
památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) 
památkového zákona, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení 
kontroly související s poskytnutím příspěvku z Programu, a dále nahlédnout do 
příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. Vlastník 
(Příjemce) je povinen oznámit Národnímu památkovému ústavu a obci pověřené 
dozorem termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek 
stavby.

VI.
Výdaje hrazené z dotace

Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na neinvestiční náklady akce.



VII. 
Finanční vypořádání dotace 

Dotace je poskytována zálohově, Příjemce je povinen předložit Poskytovateli finanční 
vypořádání dotace formou kopií písemností majících náležitosti účetních dokladů podle 
zvláštních právních předpisů, včetně soupisu provedených prací a kopií výpisů Z účtu 
Příjemce prokazujících použití dotace, kterými bude prokázáno užití dotace k dohodnutému 
účelu, a to ve lhůtě do 01. 01. 2020. 
Neprokáže-li Příjemce užití poskytnuté dotace k dohodnutému účelu nebo nepředloží-li 
Příjemce Vyúčtování V dohodnuté lhůtě, právo na poskytnutí dotace zaniká (dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) a Příjemce je povinen celou 
dotaci Poskytovateli Vrátit ve lhůtě do 03. 01. 2020. 
Pokud Příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 
vrátit Poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace Vrátí Příjemce na bankovní účet 
Poskytovatele nejpozději ve lhůtě do 03. 01. 2020. 
Prostředky se považují za Vrácené dnem připsání na bankovní účet Poskytovatele a vrací se na 
J@h° ba“1<°ˇ“Í účet 

VIII. 
Závazné finanční podíly na nákladech akce 

Závazné finanční podíly na nákladech vynaložených s obnovou kultumí památky V období 
od 01.01.2019 do 31.12.2019 dle vydaného rozhodnutí Ministerstva kultury ČR (č.j. MK 
53409/2019 OPP) jsou: 

- náklady celkem (bez DPH) 873 265,-Kč 
Z toho: 
- příspěvek Z Programu 385 000,-Kč 
- podíl města 88 000,-Kč 
- podíl příjemce (vlastníka) 400 265,-Kč 

Procentní finanční podíly na nákladech akce musí být V souladu S úplnými Zásadaıni 
Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory V Programu regenerace 
MPR a MPZ ze dne 07.12.2018 (č.j. MK 78.596/2018 OPP). 
Poskytovatel dotace sleduje jejich dodržení při finančním vypořádání poskytnuté dotace, a to 
ve vztahu kvýši skutečných nákladů spojených sprovedením prací při obnově kultumí 
památky a k určenému účelu dotace. 

IX. 
Přeměna a zrušení Příjemce bez likvidace 

Pokud dojde V průběhu realizace akce ke zrušení Příjemce bez likvidace, přecházejí práva 
a povinnosti ztéto smlouvy na právního zástupce Příjemce. Stejně se postupuje, pokud 
Příjemce bude osobou zúčastněnou na přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb., O přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené V tomto odstavci bez zbytečného odkladu 
Poskytovateli a zajistit, aby projekt přeměny obsahoval označení právního nástupce, 
na kterého přecházejí povinnosti a práva plynoucí z této Smlouvy. 

X. 
Zrušení Příjemce S likvidací 

Pokud dojde V průběhu realizace akce ke Zrušení Příjemce S likvidací, je povinností Příjemce



oznámit zrušení a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu Poskytovateli. Tuto povinnost 
plní jménem Příjemce povolaný likvidátor. Likvidátor je povinen:

■ předložit Poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční 
vypořádání dotace ke dni vstupu Příjemce do likvidace,

■ vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovateli na účet uvedený v článku č. VII této 
smlouvy nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují 
za vrácené dnem připsání na bankovní účet Poskytovatele.

XI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky.
Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.

V Prachaticích dne 29.7.2019 V Prachaticích d
10^2019


